144) Cfr. nota 17.
145) Cfr. nota 18.
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illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat in specialiter et expres
se derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud 
sanctum petrum sub annulo piscatoris die 29 Novembris 1621 14é, pontifica
tus nostri anno primo. S. Cardinalis sanctae susanae. Loco + annuli piscato
ris 147.

Post quarum quidem praeinsertarum literarum Apostolicarum praesenta
tionem vobis, ut praemittitur, factam de opportuno Juris remedio requisiti, 
tenore praesentium Vobis omnibus et singulis sub scriptis et vestrum cuilibet 
in solidum committimus et mandamus quatenus statim vissis et receptis prae
sentibus, et postquam praesentium vigore fueritis requisiti, seu aliquis ves
trum fuerit requisitus ex parte nostra, immo verius apostólica auctoritate 
praeinsertas literas apostólicas, ac omnia et singula in eis contenta et expressa, 
omnibus et singulis ad quos illarum paritio et executio spectat et pertinet, inti
matis et notificatis, prout intimari et notifican faciatis, curetis et mandetis, 
prout nos praesentium per tenorem intimamus et notificamus, et ulterius mo
neatis et requiratis primo, secundo, tertio et peremptorio termino, prout nos 
monemus et requirimus omnes et singulos in executione praesentium nomi
nandos et cognominandos, eisque praecipiatis et mandetis quatenus infra sex 
dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos 
dies pro tertio et ultimo termino asignamus, et vos assignetis eisdem sub quin
gentorum ducatorum auri camerae apostolicae aplicandorum, et pro illis man
dati executivi in Juris subsidium, et quatenus opus sit et excomunicationis, 
aliisque paenis debeant, et quilibet ipsorum debeat, prout eos et eorum quem
libet respective concernit, praeinsertas literas apostólicas, ac omnia et singula 
in eis contenta, in omnibus et per omnia observase, adimplevisse ac realiter et 
cum effectu executioni demandase, et ab omnibus et singulis contra illarum 
formam, dispositionem et continentiam quomodolibet faciendis destitisse ac 
desisti fecisse et mandasse, nullumque impedimentum sive mollestiam contra 
illarum formam praestitisse, quinimo praeinsertarum litterarum Apostolica
rum gratia, favore, de privilegio frui, potiri, gaudere, ut suos plenarios effec
tus sortiri fecisse, vidisse et mandasse, praesentibus paruise, et insuper modo 
et forma praescriptis inhibendo expresse praecipiatis et mandetis, prout nos

146) Ha conocido este breve y su historia el P. Gaspar de San Agustín, pero ha cometido un 
error en cuanto a la fecha. Escribe: «... alcanzaron [los criollos] de la Santidad de Gregorio XV 
un breve, su data en Roma en 29 de Diciembre de 1621, primero de su Pontificado, para que en 
adelante se hiciesen en esta provincia alternativamente las elecciones de todos los oficios, y del di
cho provincial, un trienio en los Padres que habían tomado el hábito en las Indias, y otro trienio 
en los que lo recibieron en las provincias de España»: San Agustín, Conquistas, II, 384.

147) «S. Cardinalis Sanctae Susannae = Scipio Cobellutius (Cobelluzzi), secr’ brevium = 
tt S. Susannae 17 Oct. 1616, + in Cur. Rom. 20 lun. 1626 (AC 16, f. 163)»: Gauchat, Hierar- 
chia catholica, IV, 13.
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tenore praesentium praecipimus et mandamus eisdem, et eorum cuilibet ac 
omnibus et singulis Dominis iudicibus, commissariis ordinariis et extraordina
riis ac quacumque auctoritate fungentibus et functuris praevissis et intimatis 
praesentibus, sub eisdem sententiis, censuris et paenis audeant seu praesu
mant, aut aliquis eorum audeat seu praesumat eosdem dominos instantes in 
partibus nec alibi molestare, praeterquam coram nobis vel nostro in civilibus 
locum tenente super praemissis vel aliquo premissorum vexare, perturbare aut 
in iudicium trahere quovis pretextu quaesito colore vel ingenio, quod si secus 
factum fuerit id totum revocare et in pristinum statum reducere curabimus 
iustitia mediante, alioquin praenominati sic moniti, si in praemissis se fore 
gravatos censerint modo et forma praemissis eosdem peremptorie citare cure
tis, prout nos citamus eosdem quatenus infra duos annos post citationem nos
tram huiusmodi eis factam inmediate sequentes, si dies ipsa iuridica fuerit, 
alioquin prout die iuridica ex tunc proxime futura compareant Romae in iudi- 
cio coram nobis vel nostro in civilibus locum tenente per se primo vel procura
torem seu procuratores suos idoneos causam eorum gravaminis alegaturi vel 
alias dicturi, facturi et ostensuri, prout iustitia sua dabit et ordo dictaverit ra
tionis certificantes eosdem nihilominus sic citatos, quod sive in dicto citationis 
termino, ut praemissum est, comparuerint, sive non nos nihilominus vel lo
cum tenens noster praescriptus ad huiusmodi causae expeditionem et decissio- 
nem necnon ad omnes et singulos actus et terminos indicíales usque ad senten
tiam definitivam inclusive, etiam lite non contestata procedemus, seu locum 
tenens noster praescriptus procedet iustitia mediante dictorum citatorum con
tumacia seu absentia in aliquo non obstante. Absolutionem vero omnium et 
singulorum fidem, literas praesentes fieri et per infrascriptum curiae nostrae 
Notarium suscribí sigillique Reverendae Camerae apostolicae, qui in talibus 
utimur, iussimus et fecimus apensione muniri. Datum Romae ex sedibus nos
tris anno Domini milesimo secentessimo vigesimo primo inditione quarta, die 
vero secunda mensis Decembris, pontificatus autem sanctissimi in Christo pa
tris et Domini nostri Gregorii divina providentia Papae Decimi quinti 148, an-